

Hjallerup den 12. januar 2022

Udtalelse vedr. strategi for undervisning af flersprogede elever.

Skolebestyrelsen og MED-udvalget støtter op om den overordnede vision for 2-sprogsundervisningen.

Skolebestyrelsen mener endvidere, at det overordnet er en udmærket strategi med gode og tydelige målsætninger, der er lavet for undervisningen af de flersprogede elever.

De midler der gives til de 2-sprogede elever i forbindelse med planlægningen af skoleåret, disponerer vi over i forbindelse med planlægningen, idet midlerne er tildelt på baggrund af elevtallet. Vi bruger disse midler til undervisning indenfor områderne ”Dansk supplerende” og ”En dimension i undervisningen”.

Med de få 2-sprogede børn vi har i distriktet, og den derved minimale resurse vi får tildelt, bliver vi voldsomt udfordret, hvis vi skal lave basisundervisning, da der her skal bruges mange resurser.

Med den ressource som tildeles ud fra vores relativt lille antal 2-sprogede elever, er det vanskeligt at holde et ”rimeligt stort” beløb tilbage ud fra den afgivne tildeling, som kan bruges til basisundervisning, hvis der flytter 2-sprogede elever til vores distrikt i løbet af skoleåret.

Hvis der flytter en 2-sprogs familie til vores distrikt med eksempelvis tre skolesøgende børn, så skal vi lave basisundervisning for dem i en længere periode, og der kommer vi ikke langt med de midler vi får tildelt.

Det er skolebestyrelsens holdning, at det aldrig må være det økonomiske grundlag, der gør, om vi kan sætte de rigtige tiltag i gang for de 2-sprogede børn.

Vi har tidligere problematiserede de ulige vilkår, der opstår distrikterne imellem, grundet antallet af 2-sprogede børn i de enkelte distrikter. Se tidligere høringsvar.

I forhold til det mobile resursecenter så er det et stort ønske, at det mobile resursecenter også kan bidrage med ekstra hænder i undervisningen.

Vi vil bede udvalget om igen at se på, hvordan vi bedst tilgodeser de elever, der skal have basisundervisning speciel i Distrikt Dronninglund og Distrikt Hjallerup.

På skolebestyrelsen og MED-udvalgets vegne

Hans Jørgen Bæk